
 

  

I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 

Tel. 040 300888 - 300683  
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565  
C.F. 80017410327 Partita Iva: 01017760321 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n. vedi segnatura Trieste, vedi data del timbro protocollo 

   
  

A tutto il personale dell’Istituto  
All’Albo dell’Istituto  

Al Sito dell’Istituto  
Agli Atti dell’Istituto 

 
 

 
OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 
Azione: 10.1.1A - 10.1.1A-FDRPOC-FR-2022-16 Riavviciniamoci al mare  
 
CUP: G94C22000900001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO il PTOF 2022/2025 approvato nel novembre 2021; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 20 del 15/02/2023;  
VISTO avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questo Istituto, Candidatura n.1081583 del 
18/05/2022 – FSE – Socialità, apprendimento, accoglienza; 

VISTA la nota M.I. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del Progetto 
presentato da questo Istituto e stanziamento del finanziamento per € 20.328,00 (euro 
ventimilatrecentoventotto/00) – Progetto 10.1.1A - 10.1.1A-FDRPOC-FR-2022-16 
Riavviciniamoci al mare – moduli Arti marinaresche 1 , Arti marinaresche 2, Arti 
marinaresche 3  e Vogare insieme; 

T
S

IS
00

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

63
 -

 2
2/

02
/2

02
3 

- 
II.

11
 -

 I

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


 

 

2/2 

  

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 
5 della legge 241/1990 per l’espletamento delle attività relative al Progetto approvato nell’ambito del 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 – Progetto 10.1.1A - 10.1.1A-FDRPOC-FR-2022-16 Riavviciniamoci al mare 
 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli.  

 
 
 

 

 Dirigente Scolastico Reggente 

     Dott.ssa Susanna Tessaro  
         (firmato digitalmente) 

T
S

IS
00

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

63
 -

 2
2/

02
/2

02
3 

- 
II.

11
 -

 I

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro


		2023-02-25T08:01:07+0100
	Susanna TESSARO




